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at vi samlet laver en plan for, hvordan folkebibli- 
otekerne kan udvikle sig i årene fremover. Altså, 
hvor mange redegørelser skal der til, før Venstre 
vil forsvare bibliotekerne og være med til at lave 
en plan for, hvordan bibliotekerne skal udvikle 
sig. Jeg synes, vi har al den information, der skal 
til, og jeg kunne da godt bede Venstres ordfører 
om at forklare mig, hvad det præcist er i Social- 
demokraternes forslag, som Venstre ikke kan 
støtte. 

홢 Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:38 
Troels Christensen (V): 
Det, der er vigtigt for Venstre, er, at biblioteker- 
ne er inde i en kolossal udvikling, at der bliver 
taget hånd om det ude i kommunerne -  det er jo 
trods alt kommunerne, der har hovedansvaret 
for bibliotekerne -  og at vi får lagt det rigtige . 
spor ud herindefra, sådan at de får skabt de bib- 
liotekspolitikker, der gør dem parate til at kunne 
tage imod fremtidens udfordringer. Det er fak- 
tisk det, vi er meget optaget af, og jeg tror med 
hensyn til det med at have meget, meget store ' 
planer, at det allervigtigste er, hvordan det fore- 
går ude i det virkelige liv, hvordan servicen er, 
hvordan betjeningen er; hvordan bibliotekerne 
bliver brugt, hvordan bibliotekerne går ind i net- 
værk og samarbejde ude lokalt, hvordan man 
sikrer, at de ildsjæle, der er derude, kommer 
med og bringer servicesamfundet længere frem 
også ude lokalt. Det er det, der er afgørende for 
os. ' 

; ; Kl. 13:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Mogens Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:39 
Mogens Jensen (S): 
Nu siger Venstres ordfører, at det handler om, 
hvordan tingene er ude i virkeligheden. Tingene 
ude i virkeligheden er, at der siden 1988 er ble- 
vet rørt ved 556 biblioteksbetjeningssteder, at 
åbningstiderne er blevet reduceret med 8,8 pet., 
og at der er sket et stort fald i anskaffelse af ma- 
teriale og bøger, altså, en virkelighed, hvor det 
ser ud til, at servicen er blevet dårligere gennem 
de senere år i forhold til tidligere. Hvorfor er det 
så, at Venstre ikke vil være med til at lave en 
samlet national plan for, hvordan vi sikrer, at . 
bibliotekerne kan være det tilbud, de skal være 
for borgerne i fremtiden? Jeg har ikke fået svaret 
på, hvad det er for konkrete ting i beslutnings- 
forslaget, som Venstre ikke kan være med til. , 

Kl. 13:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. ; 

Kl. 13:39 
Troels Christensen (V): 
Jeg må sige til hr. Mogens Jensen, at vi altså, ikke 
ser det krisebillede -  det nævnte jeg også i min 
ordførertale -  som Socialdemokraterne åbenbart 
ser her. Det er jo rent faktisk sådan, selv om vi 
har set, at der er kommet færre biblioteker ude 
lokalt, at det jo er en trend, der har været igen- 
nem de sidste 20-30 år. Det er ligesom i detail- 
handelen, man vil have større udbud, man vil 
have bedre åbningstider, og hvis man går lidt 
dybere ned i materien her, viser det sig faktisk, 
at det er sådan, at de steder, hvor man har gjort 
ingenting, de steder, hvor man har bevaret sine 
filialer og ikke har omstillet sig til nye udfor- 
dringer, er der rent faktisk sket det, at det er dér, 
man har fået faldende antal besøgende og fal- 
dende antal lånere, men de steder, hvor. man har 
lavet bogbusser, og hvor man i det hele taget har 
tilrettet sig tidens behov, har man fået flere besø- 
gende på bibliotekerne. 

Kl. 13:40 ' 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Pernille Frahm. 

Kl. 13:40 
Pernille Frahm (SF): 
Tak. Jeg kan bare ikke forstå, at hr. Troels Chri- 
stensen ikke kan se, at der er krise; det undrer 
mig meget. Men vil hr. Troels Christensen be- 
nægte de tal, der er blevet fremlagt, vil hr. Troels 
Christensen benægte, at alene i 2006 og 2007 
blev der lukket 131 biblioteksfilialer, og at hver 
femte filial er forsvundet efter strukturrefor- 
men? Hvis det var på alle mulige andre felter 
her i livet, måske specielt hvis det var inden for 
landbruget, som hr. Troels Christensens parti jo 
holder af, tror jeg nok, der ville lyde skrig om 
krise. Men nu er det biblioteker, det handler om, 
og så er det pludselig ligegyldigt, eller hvad? Vil 
hr. Troels Christensen bekræfte, at tallene er rig- 
tige? 

Kl. 13:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

- Kl. 13:41 
Troels Christensen (V): 
SF's ordfører var inde på landbruget, og der er jo 
nok ikke noget område eller nogen branche, der 
har været mere forandringsvillig end landbru- 
get. Det synes jeg lige jeg vil starte med at sige. 


